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Redovisning förstudie Projekt Hedenhösland 2008 
Studieresa Jamtli 
 
 
Söndagen den 22 juni gjorde Moa Högberg och Luka Dollé-Högberg (6 år) ett studiebesök på 
Jamtli i Östersund.  
 
Barnens Jamtli är en godispåse fylld med fantasi, lek och upplevelser. Här finns massor av 
spännande miljöer och aktiviteter att upptäcka och njuta av.  Man kan kela med djuren på 
Fäbodvallen, åka på tidsresa i Hackåsgården, ta körkort i Barnens Trafikskola eller åka genom 
Storsjöodjurets mage. De vuxna får såklart hänga med.  
Jamtli arbetar aktivt för att vara tillgängligt för funktionshindrade. 
 
Vid en sjö fanns en anlagd timmerflottning för barn, en enkel aktivitet som gav enormt mycket 
för barnen, där kunde vi ha stannat hur länge som helst. Barnen fick gå upp och hämta 
timmerstockarna, där en måste öppna en lucka och en annan fösa ner stockar, det bygger på 
samarbete mellan barnen. Därefter åker timmerstockarna i en ränna ner i en liten sjö. Där fick 
sedan barnen återigen ta upp stockarna igen med en liten timmerdoning på vilken de kunde 
spänna fast stockarna för att sedan dra dem tillbaks upp igen. Här lekte fyra barn i flera timmar 
under full koncentration och vid gott samarbete. 
Bredvid fanns en liten modell av ett timmerhus som barnen kunde bygga upp själva, när det var 
färdigt var det som en liten lekstuga i storlek.  
 
Trädjuren var också oerhört populära och barnen stannade länge och körde mat till djuren i en 
skottkärra. De hoppade i hö och hade jätteroligt där. 
 
Jamtli innefattar så mycket fint som kan passa alla åldrar. Det är en upplevelse för vuxna att 
vandra runt i det fina området och barnen har mycket frihet att leka. Miljön är trygg och det är 
stora ytor. Det är som en levandegjord tidsresa med interaktiv teater i olika stationer där det 
fanns utklädd personal som ”lever” i den miljön man byggt upp. De lagar mat, bakar och kokar 
getmese. Här och var blir besökarna bjudna på det som lagas till. Det fanns pyssel för barn på 
olika ställen. På ett ställe var den en gammeldags skola i vilken barnen vid en viss tidpunkt 
kunde klä ut sig och delta i en typisk skoldag från förr. 
 
Där fanns även ett tåg som gick runt i parken så att man kunde speja på trädjuren som passerades 
och personal fanns på tåget som pekade ut djur här och var. Och ett litet tivoli fanns i gammal 
stil med karusell, bollkastning och lyckohjul.  
 
Vi hade två riktigt fina dagar på Jamtli och har fått massor av inspiration och idéer inför 
byggandet av Hedenhösland. 
 
Text Moa Högberg 
 
   
 
 
 

 


